ei secundum ceremonias curie actus ipse coronationis, imponendo ei tiaram

in capite, alias dictam regnum, qua solent ceteri romani Pontifices coronari.

Item in depositione Joannis Columbi, clerici Avenionensis dioecesis :

Et vidit quod die Pasche, hora prima, modicum plus vel minus, omnihus

cardinalihus, etiam qui exiverant Urhem, ihi presentialiter existentihus,

videtur sihi quod cardinalis de Ursinis posuit ihi in capite thyaram et coronam

qua consueverunt coronari romani Pontifices. Et hoc fuit factum in quodam
paramento quod erat ante portam ecclesie Sancti Petri. Illud ipsum in vete-

ribus monumentis ab Augustino Trivulcio cardinale collectis invenerat

Onuphrius Panvinius, qui ita de Urbano scribit in Secunda epitome :

VI idus aprilis anni millesimi CCCLXXVIII, Pontifex maximus renun-

ciatus, die sequenti omnium suffragiis in apostolica Sede locatus est, et

XIV calendas maii in die Paschae per Jacohum cardinalem Ursinum

S. R. E. archidiaconi locum tenentem sua coronationis, omnihus cardinalihus

consentientihus , insignia suscepit. Auberyus vero rpprehendit Onuphiium
ista scribentem, eam ob causam, quod ex Theoderico a Niem [p. 14 et 24]

liqueat cardinalem Roma excessisse post electionem Urbani, adeoque

non fuisse Romae eo tempore quo solennia coronationis peracta sunt.

Sed observare debuerat vir optimus eumdem Theodericum statim docere

tres cardinales Itahcos, e quorum numero constat fuisse hunc Jacobum,
rediisse postridie ad Urbanum, illumque ab omnibus cardinaHbus inthro-

nizatum fuisse, et ab iisdem postea in die Paschae suae coronationis insignia

recepiLse.

Verum ista omnia facta esse per simulationem et ad evitandum mortis

periculum hinc certo constat quod postea cardinalis deUrsinis, existens

apud Talhacotium cum ahis duobus cardinaHbus Itahs. exclamavit cum
indignatione adversus eos qui negabant violentiam fuisse factam cardina-

hbus eo tempore quo Bartholomaeus electus est papa. Legimus istiid in

depositione Gilaberti, secretarii papae, natione Alemanni, in qua sic

scriptum est ^
: Item quod dum i^enerandus vir dominus Poncius Beraldi,

litterarum apostolicarum corrector, et dictus deponens irent de Roma versus

Fundis, transiverunt per castrum Taillacossie, uhi domini Florentifius,

1. Ms. cite, fol. 82 v°.

2. Ms. cite, fol. 52 r».
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Mediolanensis, et de Ursinis cardinales residebant, et fuerunt per eosdem

dominos cardinales valde gratanter recepti. Et accidit quod semel, dum dicti